

Panduro Ejendomme Herning ApS
Vesterlindvej 32, 7400 Herning

CVR-nr. 41 88 58 66

Årsrapport

1. juni 2023 - 31. maj 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. oktober 2024

Flemming Understrup Lind Panduro
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juni 2023 - 31. maj 2024	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Panduro Ejendomme Herning ApS Vesterlindvej 32 7400 Herning
	Telefon: 97124032, Gitte (bogholder) 28784425
	CVR-nr.: 41 88 58 66
	Stiftet: 25. november 2020
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Flemming Understrup Lind Panduro Kristian Understrup Lind Panduro Ulrik Understrup Lind Panduro
Direktion	Flemming Understrup Lind Panduro
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	Panduro Holding Herning ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af beboelsesejendomme

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 440 t.kr. mod 525 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -855 t.kr. mod 248 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	440.208	524.958
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.358.639	-124.876
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	472
Andre finansielle indtægter	268	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-179.005	-77.623
Resultat før skat	-1.097.168	322.931
2 Skat af årets resultat	241.866	-75.003
Årets resultat	-855.302	247.928
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	247.928
Disponeret fra overført resultat	-855.302	0
Disponeret i alt	-855.302	247.928

Balance 31. maj

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>15.609.555</u>	<u>13.282.191</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.609.555</u>	<u>13.282.191</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.609.555</u>	<u>13.282.191</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	207.329
	Andre tilgodehavender	<u>41.289</u>	<u>42.464</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>41.289</u>	<u>249.793</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.085.527</u>	<u>340.872</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.126.816</u>	<u>590.665</u>
	Aktiver i alt	<u>17.736.371</u>	<u>13.872.856</u>

Balance 31. maj

Passiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	150.000	150.000
	Overført resultat	4.458.689	5.313.991
	Egenkapital i alt	<u>4.608.689</u>	<u>5.463.991</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	469.563	711.429
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>469.563</u>	<u>711.429</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	6.188.153	6.461.100
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.188.153</u>	<u>6.461.100</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	272.947	266.674
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	14.300	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	554.222	20.664
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.178.898	479.592
	Selskabsskat	67.242	213.834
	Anden gæld	382.357	255.572
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.469.966</u>	<u>1.236.336</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.658.119</u>	<u>7.697.436</u>
	Passiver i alt	<u>17.736.371</u>	<u>13.872.856</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2022	150.000	5.066.063	5.216.063
Årets overførte overskud eller underskud	0	247.928	247.928
Egenkapital 1. juni 2023	150.000	5.313.991	5.463.991
Årets overførte overskud eller underskud	0	-855.302	-855.302
	150.000	4.458.689	4.608.689

Noter

	2023/24	2022/23
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	26.519	10.611
Andre finansielle omkostninger	152.486	67.012
	179.005	77.623
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	99.242
Årets regulering af udskudt skat	-241.866	-24.239
	-241.866	75.003
	31/5 2024	31/5 2023
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juni	13.276.698	13.276.698
Tilgang i årets løb	3.686.003	0
Kostpris 31. maj	16.962.701	13.276.698
Regulering til dagsværdi 1. juni	5.493	130.369
Årets regulering til dagsværdi	-1.358.639	-124.876
Regulering til dagsværdi 31. maj	-1.353.146	5.493
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	15.609.555	13.282.191

Investeringsejendomme består af to udlejningsejendomme på i alt 1.409 m² beliggende i Herning.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendomme. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på mellem 5,5 % og 6,5%.

Den anvendte afkastmodel er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For erhvervsejendommen beliggende Fynsgade, Herning er i regnskabsåret ikke fuld udlejet, da ejendommen er under en total renovering. Det normaliserede driftsresultat efter renoveringen vurderes at udgøre ca. 444 t.kr./år.
- Erhvervsejendom Fynsgade, Herning forventes i kommende regnskabsår at skulle renoveres for yderlig ca. 1 mio. kr.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 15.610 t.kr. pr. 31. maj 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.302 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.541 t.kr.

	<u>31/5 2024</u>	<u>31/5 2023</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.461.100	6.727.774
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-272.947</u>	<u>-266.674</u>
	<u>6.188.153</u>	<u>6.461.100</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.237.011</u>	<u>5.489.250</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. maj	<u>15.609.556</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.558.639</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.461 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2024 udgør 15.610 t.kr.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Panduro Holding Herning ApS, CVR-nr. 41907851, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Flemming Understrup Lind Panduro

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Understrup Lind Panduro
Direktør
ID: 47a148e3-0407-4bdd-9209-0a437cad5eeb
Tidspunkt for underskrift: 04-11-2024 kl.: 16:10:22
Underskrevet med MitID



Flemming Understrup Lind Panduro

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Understrup Lind Panduro
Bestyrelsesmedlem
ID: 47a148e3-0407-4bdd-9209-0a437cad5eeb
Tidspunkt for underskrift: 04-11-2024 kl.: 16:10:22
Underskrevet med MitID



Kristian Understrup Lind Panduro

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kristian Understrup Lind Panduro
Bestyrelsesmedlem
ID: 08383766-e903-4ae4-b946-c6273c3c405f
Tidspunkt for underskrift: 04-11-2024 kl.: 17:49:07
Underskrevet med MitID



Ulrik Understrup Lind Panduro

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ulrik Understrup Lind Panduro
Bestyrelsesmedlem
ID: 783c0472-5a6a-4a55-bcde-1eb95936f70b
Tidspunkt for underskrift: 05-11-2024 kl.: 19:21:50
Underskrevet med MitID



Flemming Sillesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Sillesen
Revisor
ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 06-11-2024 kl.: 09:12:51
Underskrevet med MitID



Flemming Understrup Lind Panduro

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Understrup Lind Panduro
Dirigent
ID: 47a148e3-0407-4bdd-9209-0a437cad5eeb
Tidspunkt for underskrift: 06-11-2024 kl.: 11:58:22
Underskrevet med MitID

